pertinentiis ad eas spectantibus, qui certis sub conditio- 
nibus praesidio nostro Szamos-Újvariensi interessé tenen- 
tur, simul cum cunctis suis utilitatibus pertinentiis qui- 
buslibet terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, 
pratis, pascuis, campis, foenetis, silvis, nemoribus, mon- 
tibus, alpibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, 
aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, 
molendinis et eorum locis generaliter verő quarumlibet 
utilitatum et pertinentium suarum integritatibus quovis 
nominis vocabulo vocitatis, ad eandem de iure et ab 
antiquo spectantes et pertinere debentes sub suis veris 
metis et antiquis limitibus existentes, praefato Gabrieli 
Haller, haeredibusque et posteritatibus ac etiam legata- 
rum ipsius utriusque sexus univérsis, in et pro miile et 
quingentorum florenorum Hungaricalium justae curren- 
tium et usualis monetae summa dandas, conferendas et 
inscribendasque duximus. Assecurantes, assidantes et 
certificantes eosdem Gábrielem Haller, haeredesque et 
posteritates ac etiam legatarios ipsius utriusque sexus 
universos, quod si temporis successu nos vei successo- 
res nostri legitimi Transsylvaniae principes aut alii quo- 
rum intererit redimere et reusurpare voluerimus, aut 
voluerint, non aliter neque secus nisi simul et semel 
persoluta praescripta mille et quingentorum florenorum 
Hungaricalium summa ab eisdem redimemus et reusur- 
pabimus, rediment et reusurpabunt. Ad quod tam nos 
ipsos obligamus, quam etiam successores nostros legiti- 
mos Transsylvaniae principes, ac alios quorum intererit 
obligatos et modis omnibus obstrictos esse volumus, 
prout damus, conferimus, inseribimus et impignoramus, 
obligamusque et obstringimus salvo jure alieno, harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante.

Dátum in oppido nostro Desiensi die vigesima 
sexta mensis Januarii, anno Domini millesimo sexcen- 
tesimo quinquagesimo nono.

Achatius Barcziaj mpr.
(L. S.)

(Eredetije Kemény József gróf gyűjteményében, az Érd. 
Orsz. Múzeum levéltárában.)

Közli: Kelemen Lajos.

XVI.
Barcsai Ákos görcsöni Serédi Benedeknek a 

krasznamegyei főispánságot adományozza.
Besztercze, 1659. márcz. 10.

NOS ACATIUS BARCSAI Dei gratia princeps 
Transsylvaniae partium regni Hungáriáé, dominus et 
Siculorum comes etc. Tibi fideli nostro spectabili magni- 
fico Benedicto Serédi de Geörcsön, salutem et benigni 
affectus nostri incrementum. Cum studia fidelium, et arcta 
in principes suos devotio, non secus, ac sementis ger- 
mina et succuli rore matutino honorum et bonorum 
collationibus promoveri succrescere et augmenta soleant 
sumere, nec ullo solia munimine, ac basi tam profunde 
firmantur et stabiliuntur quam subditorum sinceritate et 
propensis affectionibus, quibus succrescerem rorem et 
oleum ut afféré et infundit, ac conservat principum libe- 
ralitas, ita aufert et infundit, ac dissipat tenacitas, hoc 
evitando illud observantem progressum regiminis auspi- 
catum et beatum fasccs sccuras ct sedes felices adepti 
nominis sui decora velut cedro incisa actcrnitati con- 
secravere. Quod din multumque apud nos rcvolventes, 
cum in hoccc regiminis nostri exordio fidelcs nostros 
demereri ct eorum animos amorc magis quam pavore 
pcctori nostro iungere et insercrc in animum induxeri- 
mus, offert tua etiam se nobis virtus, lides in pátriám 
quadrata, amor in principes sinccrus, que ut succres- 
ccndam ct dilatandam succum attrahant et augescant, 
benignitate nostra velut pluvia matutina illa exeipere c 

fovere gratiose piacúit. Tibi itaque decus et honorem 
supremi comiti comitatus Krasznensis, quem antea 
spectabilis et magnificus quondam Stephanus Serédi de 
Geörcsön genitor tuus bonae memóriáé, tenuerat, séd per 
mortam eidem et evivis.......... , hoc tempore vacan- 
tem pleno cum eiusdem officjj honore, dignitate, existi- 
matione, et reputatione in simul cum solitis suis pro- 
ventibus, usibus, fructibus, reditibus, et emolumentis 
quibuslibet ad eundem functionem de iure et ab antiquo 
spectantibus et pertinere debentibus gratiose dandam, 
donandam, et conferendam esse duximus; ita tamen, ut 
super eodem officio nobis iuramentum praestare, literas 
et mandata nostra exigui, unumquemque magnatum et 
nobilium in suis libertatibus, iuribusque, privilegijs et 
immunitatibus conservare ac omnia quaequmque ex 
antiquo usu, et consuetudine sui muneris erunt, diligen- 
ter et fideliter peragere iudicium ac justitiam omnibus- 
que sine ullo personarum distinctione administrare. debeat, 
et teneatur; prout damus, donamus et conferimus prae
sentium per vigorem. Quocirca vobis fldelibus nostris specta
bilis magnificis, generosis, egregijs et nobilibus, vicecomiti- 
bus judicibus, juratis assessoribus toti denique universi- 
tati dominorum magnatum et nobilium dicti comitatus 
Krasznensis modernis et futuris, quoque pro temporibus 
constituendis; cunctis etiam alijs cuiuscunque status, 
conditionis, honoris, ordinis, gradus officij, dignitatis et 
praeminentiae hominibus quorum videlicet interest, seu 
intererit praesentium notitiam habituris harum serie 
committimus et mandarnus firmiter quatenus nos quoque 
a modo deinceps praefatum Benedictum Seredi pro verő 
legitimo a nobis ordinato supremo comite agnoscere 
eidemque in omnibus justis et legitimis consuetisque 
et licitis rebus obedientiam praestare, obtemperare iudi- 
cia illius legibus usui antiquo consuetudinibusque regni 
consona acceptare et omnes solitos proventus atque 
emolumenta ad eundem functionem de iure et ab antiquo 
spectantibus et pertinere eidem plene et integre ac sine 
defectu administrare modis omnibus debeatis et tenea- 
mini. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti 
restitutis. Dátum in civitate nostra Bistricensi die decima 
mensis Martij anno domini millesimo sexcentesimo quin- 
quagesimo nono.

Achatius Barcziaj mp.
(A sárga viasz-pecsét letörött.)

Kívül:
Anno 1659 die 22 mensis Április. Juxta commis- 

sionis et donationis praesentis serie celsissimis, instellant 
ac introductus spectabilis ac magnificus Benedictus Seredi 
de Geörcsön ac supremus comitatum comitatus Krasz
nensis.

In Somlyo juratuni notarium sedis praefatae comitatus 
Császár mp.

Más kézzel:
Anno 1659. Barcsai Ákos fejedelem donatioja az 

melyben az Kraszna vármegyei fő ispánságot az atyám
nak conferalta volt.

21 Julij anno 1695. Petrus Seredi mpr.
(Eredetije özv. Fcrcnczi Gyuláné birtokában Korpádon.)

Közli: Sándor Imre.

XVII.
Barcsai Ákos fejedelem csiktaploczai özv. Geréb 

Istvánná^ Veres Judithot a néhai férjétől örökölt 
javaiban megerősíti, c '

Szamosujvár, 1659. márcz. 28.
NOS AGAT1US BART.SAI Dci gratia princcps 

Transsylvaniae, partium regni Hungáriáé dominus et 
Siculorum comes ctc. Memóriáé commcndamus tenoré 
praesentium sigiiiíicantcs quibus expedit universis; quod 

nos rationem habentes uiduitatis et orbitatis nobilis foe- 
minae Juditkáé Ueres, relictae uiduae egregius quondam 
Stephani Geréb de Czijk Tapolcza, in quam ipsa ob- 
recentem mortem praefati domini et mariti sui misere 
devenisse perhibetur; universis igitur causas suas tam 
per ipsam contra alios, quam per alios quospiam contra 
ipsam, ratione quorumcunque negotiorum, bonorum et 
jurium possessionarium, rerumque nobilium mutuas vei 
movendas, imo a praefato domino et marito suo in 
ipsam quomodocunque condescensas, infra unius integri 
anni et trium dierum spatium a die obitus mariti eius
dem computandam, gratiose differendam et prorogandam 
duximus, prout differimus et prorogamus praesentium 
per vigorem; quocirca vobis universis et singulis spec- 
tabilibus, magnificis, generosis, egregiis et nobilibus 
supremis et vice comitibus, iudicibus nobilium et juratis 
sedriae assessoribus quorumcunque comitatuum signan- 
tis Albensis Transsylvaniae, item capitaneis supremis et 
vicejudicibus regiis ac juratis assessoribus quaíum- 
cunque sedium Siculicalium, signanter Czyk, Gyergyo et 
Kászon; nec non magistris nostris prothonotarii, direc- 
toribus causarum fiscalium ac tabulae nostrae judiciarum 
assessoribus, cunctis etiam alijs regni nostri Transsyl
vaniae judicibus et justitiarum, praesentium notitiam 
habituros harum serie committimus et mandarnus firmi
ter, ut nos quoque a modo inposterum tempus intra 
praemissum, praeseriptas annotatae Judiihae Ueres 
causas uniuersas pro dilatis prorogatis habere debeatis, 
neque eandem ad quibusvis instantiam vestro astare 
iudicio et iudicatui cogere et compellere, aut propterea 
eandem in persona rebusque et bonis suis quibuslibet 
impedire, turbare seu quovismodo damnificare minimé 
praesumatis vei sitis ausi modo aliquali. Secus non fac
turi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Dátum in 
arcé nostra Szamos Ujvariensis, die vigesima octava 
Marty, anno Domini millesimo sexcentesimo quinqua- 
gesimo nono.